; P R E F E I T U R A D E

#SOBRAL %
2 c.
u I I >|pAG-J-|-£

Sobral, 11 de itóo de

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício n° 312/2017 -SME

A Vossa Senhoria o Senhor
SÉRGIO MURILO CORDEIRO DE MELO
Representante da Empresa Ventisol Nordeste Indústria e Comércio de Ventiladores LTDA

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar anuência à Adesão a

Ata de Registro de Preços n° 05/2016 - SEPLAG, oriundo do Pregão Eletrónico n°

20150018/SEPLAG, tendo por objeto a Aquisição de Material Permanente-Eletrodomésticos,

para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Sobral/CE, de acordo com as

especificações e quantitativos abaixo:

\ ALOU \ M.OR

LM LOTAI.
1.0 I I . I M) Ç)M I OUNI-.C l.l)OK

m:sc RIÇÃO

\ : N I : I A! >< >U, l’\!<! Dl , OM II \\ ! i ,

03 HÉLICES, 03 VELOCIDADES, ÁREA
DE VENTILAÇÃO 40M2, ETIQUETA

NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE
ENERGIA

VOLTS, MÍNIMO 50 CM DIÂMETRO.

VL.\ 1 1SUL

NORDESTE
INDUSTRIA E

COMÉRCIO DE
VENTILADORES

- LTDA

R$

51.750,00
5 103,50UND 500

ENCE/INMETRO, 220

Na certeza do atendimento do pleito em tela, aguardamos o ofício de anuência.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

//

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educação

VISA/.
%bons ventos em sua vaia

*3 G
OUi ]I >zo. PAG

%Recife, 12 de maio de 2017 ' k ' o

à

PREFEITURA DE SOBRAI

Secretaria de Educação

Att.: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretário Municipal da Educação

Ref.: Vosso Ofício n2 312/2017-SME - Datado de 11/05/2017
Adesão à Ata de Registro de preços ns 05/2016 - SEPLAG

Em atenção ao Ofício ne 312/2017 referenciado, informamos que concordamos com a Adesão

à Ata de Registro de Preços n? 05/2016 - SEPLAG, oriunda do Pregão Eletrónico ne
20150018/SEPLAG, para fornecimento de 500 (quinhentos) Ventiladores de Parede de 50 cm

com preço unitário de R$ 103,50 perfazendo um valor total de R$ 51.750,00 (cinquenta e um

mil setecentos e cinquenta reais).

DESCRIÇÃOLOTE QNT VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
UND

R$5 VENTILADOR, PAREDE, OSCILANTE, 03

HÉLICES, 03 VELOCIDADES, ÁREA DE

VENTILAÇÃO 40 M2 , ETIQUETA NACIONAL

DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA -
ENCE/INMETRO, 220 VOLTS, MÍNIMO DE
50 CM DIÂMETRO.

UNO í 500 i R$ 103,50 51.750,00

Informamos ainda que, o fornecimento será nas mesmas condições, preços e prazos

estabelecidos naquela ATA, como: Especificações técnicas, prazos de entrega e pagamento,

preços e demais condições estabelecidas.

Sem mais para o momento, firmamo-nos [

\ i

Atenciosamente

Sérgio Murilo Cordeiro’de Melo

Representante

RG. 1.822,079 -SDS,/PE

Ventisol Nordeste Indústria e Coméi < ie cie Ventiladores Ltda
CNPJ: 08.934.225/0001-27 !

Rod. 8R 232 KM 42, SN
Distrito Industrial ~ Vitória d- Am v ívtáo - PE